СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	28.02.2018

	№
	09

	с. Слудка

О внесении изменений в  Положение  о  муниципальной службе
 муниципального  образования  Слудское  сельское поселение
Вятскополянского  района Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Уставом  муниципального образования Слудское сельское поселение, экспертным заключением министерства юстиции Кировской области от 17.01.2018 № 122-47-07-03/, Слудская сельская  Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального  образования  Слудское  сельское поселение Вятскополянского  района Кировской области, утвержденное решением Слудской сельской Думы от 26.04.2017 №19 (с изменениями от 27.09.2017 № 05; от 21.12.2017 № 25) следующие изменения и дополнения:
	1.1. Глава 1 Положения:
1.1.1. второй абзац изложить в следующей редакции:
«2. Настоящим Положением не определяется статус депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами (далее - избирательные комиссии муниципальных образований), с правом решающего голоса, поскольку указанные лица (далее - лица, замещающие муниципальные должности) не являются муниципальными служащими».
1.2. Статья 12 Положения:
1.2.1. пункт10 части 1 дополнить словами:
« - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
1.3. 	Положения пункта 10 части 1 статьи 12 решения Слудской сельской Думы от 26.04.2017 года № 19 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе  муниципального  образования  Слудское  сельское поселение Вятскополянского  района Кировской области (в редакции настоящего решения), применяются с учетом положений статьи 4 части 1 Федерального закона от 26.07.2017 № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
1.4. Части 8-11 статьи 14 Положения исключить.
1.5. Статья 18 Положения:
1.5.1. пункт 4 части 1 исключить.
1.6. Статью 24 изложить в новой редакции:
«Статья 24. Стаж муниципальной службы
1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
[bookmark: dst100302]1) должностей муниципальной службы;
[bookmark: dst100303]2) муниципальных должностей;
[bookmark: dst100304]3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
[bookmark: dst100305]4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
[bookmark: dst100306]5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
[bookmark: dst100307]2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставом муниципального образования, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии счастью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
[bookmark: dst100308]3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
[bookmark: dst100309]4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации.
1.7. Статья 26.1 Положения:
1.7.1.  дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
1.8. Статья 27.1 Положения:
1.8.1. слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «настоящего Положения».
1.9. Статья 28 часть 2 Положения:
1.9.1. слова «(получение, хранение, комбинирование, передача и иное использование) в соответствии с трудовым законодательством» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации.».

3. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию)  и  вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Председатель сельской Думы					      А.А. Печинников

Глава Слудского
сельского поселения						                 С.Г. Ржанникова